
 
 
 
 

Vědní politika a věda v akci 
 

Pozvánka na seminář 
pořádaný Alenou Gajdůškovou, místopředsedkyní Senátu ČR 

ve spolupráci se Sociologickým ústavem AV ČR, v.v.i. 
 
 
 

Termín: 27. 5. 2009, 10:00–14:00 
Místo: Jednací sál Senátu ČR, Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1 
 
 
Seminář vytvoří prostor k diskuzi vybraných témat, které jsou aktuální v souvislosti s 
probíhající reformou výzkumu a vývoje v České republice. Zaměří se na problematiku 
excelence ve výzkumu, utváření profesních drah výzkumníků a výzkumnic a týmovou 
spolupráci a na otázku vztahu vědy a společnosti. 
 
Přednášející představí část výsledků mezinárodního výzkumu Vědění, instituce a gender: 
evropské perspektivy (6. rámcový program Evropské komise, www.knowing.soc.cas.cz), 
který sledoval vývoj akademických institucí v pěti evropských zemích. Na jejich základě 
rozeberou přednášející některá opatření navrhovaná v reformních dokumentem v ČR. 
Zaměří se na jejich nevyřčená východiska a nezamýšlené důsledky pro vědní praxi i podobu 
znalostní společnosti a budou také problematizovat představu, že západoevropské státy již 
nalezly ideální podobu vědní politiky, kterou lze jednoduše převzít do České republiky. 
 
Příspěvky na semináři přednesou: 

 Marcela Linková (Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., ČR) 
 Tereza Stöckelová (Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., ČR) 
 Lisa Garforth (University of Leeds, Velká Británie) 

 
Na přednesené příspěvky naváže panelová diskuse s aktivními vědci a osobnostmi, které se 
zapojují do diskuse a utváření vědní politiky v České republice. Účast přislíbili Jiří Zlatuška 
(děkan Fakulty informatiky Masarykovy univerzity), Jiří Drahoš (předseda Akademie věd ČR) 
a Martina Roeselová (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR). 
 
 
Účast na seminář prosím potvrďte na adresu tereza.stockelova@soc.cas.cz. 
 
Upozornění: Účastníci semináře jsou povinni se při vstupu do Senátu prokázat občanským 
průkazem. 
 
 

 


